
 diário oficial Nº 34.585  19 Segunda-feira, 17 DE MAIO DE 2021

RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor LUIS ARMANDO MAIA REIS, Matrícula nº 
57197637/1 Cargo de Técnico em Eletrônica, CPF: 694.247.802-49, lotado 
na Coordenação de Equipamentos - CEQP, no valor total de R$ 4.000,00 (qua-
tro mil reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.122.1297.8338 0269 339030 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 45 
dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação de 
contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 12 de maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 655948
PORTARIA Nº 338/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 12 DE MAIO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de fundos, através 
do Processo nº 2021/472467, Memorando nº 117/2021-GEFF/FSCMP de 
04/05/2021;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor CARLOS JOSE QUEIROZ JUNIOR, Matrícu-
la nº 5957140/1 Cargo de Engenheiro de Segurança do Trabalho, CPF: 
670.274.902-34, lotado na Gerência de Estrutura Físico Funcional e Pa-
trimônio, no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá 
observar a classificação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.122.1297.8338 0269 339030 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 45 
dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação de 
contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 12 de maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 655945

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 345/2021-GAPE/GP/FSCMP
O   P R E S ID  E N T E  DA F     U N DA  Ç Ã O CA    S A D   E   M I S E RIC   Ó R -
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo De-
creto do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019
R   E   S  O L      V   E :  CO   N C E D E R ,  F  é r i a s   d e   a c o r d o   c o m   o  A  r t i -
go nº 74 da Lei nº 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminado, refe-
rente ao mês de JUNHO/2021.

SERVIDOR MATRÍCULA  CARGO EXERC. PERÍODO
ADRIANA SUELY MONTEIRO BEN-

JAMIM 5851220/6 ENFERMEIRO 2020 16/06/2021 a 
15/07/2021

ARIANE MELO DOS SANTOS 5955083/1 TÉC. DE ENFER-
MAGEM 2020 03/06/2021 a 

02/07/2021
MARCIA CRISTINA SOUZA RO-

DRIGUES 5903922/3 ENFERMEIRO 2020 02/06/2021 a 
01/07/2021

 GLEFSON FRANCO CARNEIRO 57198410/1 ASS. DE INFOR-
MATICA 2019 16/06/2021 a 

15/07/2021

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de Maio de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 656199

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 342/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e os autos do processo 2021/13242;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 301/2021-CAPE/GP/FSCMP, de 
28/04/2021, publicada no DOE nº 34.569, de 30/04/2021, referente à 
Licença Prêmio doservidor RONALDO DOS SANTOS SILVA , Id. Funcional 
nº 5170966/1, Agente de Serviços Gerais, lotada na Coordenação 
de Infraestrutura, para ser usufruída no período de 03/05/2021 a 
01/06/2021, referente ao triênio 07/03/1996 a 06/03/1999.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 656137

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00675
Valor: R$ 1.650,00
Data: 12/05/2021
Objeto: CATETER URETRAL, DESCARTA VEL, DUPLO JOTA, INTERNO, 26CM 
X 6FR BIOMEDICAL
PAE nº 2021/502887
Dispensa de Licitação nº 065/2021/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10302150776840000; Funcional: 
0149008950; Elemento de Despesa: 33903000
Contratada: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ : 01.399.246/0001-40
Endereço: Pass. Bom Sossego, 20 – Centro – Ananindeua (PA), CEP 67030-
245 Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 656263
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00422
Valor: R$ 7.224,60
Data: 24/03/2021
Objeto: Aquisição NUTRIENTE DIETETICO;CEREAL PARA CRIANCA A PAR 
TIR DO 6° MES; LEITE P/ LACTENTE, S/ LACTOSE; LEITE P/ LACTENTE DE 
0-12 MESES, ANTIREGURGITANTE
Processo nº 2020/603526, PE SRP: 024/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10302150782880000; Fonte de Recur-
so: 0269006962; Elemento de Despesa: 33903000.
Contratada: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPIT LTDA
CNPJ/MF: 25211499-0003/79.
Endereço: Ade Cj 21,Lt 05, Aguas Claras, Brasilía/DF, CEP: 71989600
 Telefone: (62)4009- 7634
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 656250
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00677
Valor: R$ 17.100,00
Data: 12/05/2021
Objeto: Aquisição em caráter emergencial de material de consumo: AGU-
LHA PARA ASPIRACAO, DESC., PTA.ROMBA, 18G(1,20MM)X25MM.
PAE nº 2021/378051
Dispensa de Licitação nº 064/2021/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;Fonte de Recurso: 
0269006841; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: E. R. TRINDADE
CNPJ : 04.252.742/0001-65
Endereço: Av. da República N.º 1525, Centro, Santa Izabel do Pará/PA
Telefone: (91) 3014- 7418
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 656256
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00679
Valor: R$ 4.281,72
Data: 12/05/2021
Objeto: Aquisição em caráter emergencial TELA SEPARADORA DE TECI-
DOS SEMI- ABSORVÍVEL, TAMANHO: 3” X 6”(7.6CMX15.2CM)
Processo n º 2021/363429, Dispensa de licitação nº 063/2021
Funcional Programática: 10302150782880000, Fonte: 0269006842; Ele-
mento de Despesa: 33903000;
Contratada: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF: 12.544.921/0001-02
Endereço: Barão do Triunfo, 3540, Marco, Belém/PA, CEP: 66095055
 telefone: (91) 3257 - 5160
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 656247
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00676
Valor: R$ 60.000,00
Data: 12/05/2021
Objeto: Aquisição de TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DE GLICO-
SE NO SANGUE
Processo nº 2020/351519
Orçamento:
Funcional Programática: 10302150782880000 Fonte de Recurso: 
0269008054, Elemento de Despesa: 33903000;
Contratada: PROF - LAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ : 
05.130.511/0001-41
Endereço: Rua Basson, nº 243, Apeadouro, São Luis/MA, CEP: 65.031-
620, Telefone: (98) 3275-2661 / 3243-1417
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 656252


